

toznanila

Z JEZUSOM NA KALVARIJO

Na pepelnično sredo smo kristjani povabljeni, da se spomnimo, kdo pravzaprav smo, in ponovno preverimo naravnost naših korakov ter usmerjenost našega pogleda. Po kateri poti hodimo? Jezus nam je predstavil dve: tisto lažjo, široko, ki vodi v pogubo, in tisto ožjo, vijugasto in strmejšo, ki vodi v življenje. Odločitev, po kateri bomo hodili, pa je prepuščena nam. Prav je, da pri izbiri nismo zazrti le v pot samo, saj je zelo verjetno, da bomo izbrali lažjo, bolj obiskano in torej tudi popularnejšo. Za pravo odločitev se moramo nujno vprašati, kam si želimo priti in kdo naj nas na tej poti spremlja. Za nas kristjane je odgovor jassen. Naš sopotnik je Kristus, kažipot njegov križ, cilj pa, ki ga želimo doseči, je večno življenje. Ozka in strma pot, na katero nas Kristus vabi, je torej pot na Kalvarijo. To je pot križa, ki edina vodi v odrešenje in ki jo je prvi za nas prehodil On sam.

Postni čas nas vabi, da preverimo, ali smo še na tej poti, in če smo krenili z nje, ugotovimo, kje smo zgrešili, ter to popravimo. Tega seveda ne moremo storiti sami. Naša moč je v nenehni zazrtosti v Križanega in v križ. Kakor hitro to izgubimo izpred oči, pot na Kalvarijo nima več smisla. Le pogled na trpečega Kristusa, ki je za nas daroval življenje, more v nas prebuditi željo po spreobrnjenju in nam dati moč, da na tej poti vztrajamo. V njegovih ranah moremo prepoznati svoje slabosti in v njegovem pogledu upanje za nas.

Pravo nalogo za letošnji postni čas si bomo torej mogli izbrati le skupaj z Njim. Vprašajmo se, v čem se naše življenje razlikuje od tistega, h kateremu nas vabi Kristus. Ne zastavljajmo si velikih nalog, saj Bog računa z našimi slabostmi. Raje si zastavimo manjše cilje, primerne našim zmožnostim, saj bo Gospod

znal ceniti tudi naš trud in bo rad dopolnil, kar bo zmanjkalo našim človeškim močem. Ni pomembno, s kako velikimi koraki bomo prehodili pot. Pomembno je le, da poti ne bomo zgrešili in bomo na velikonočno jutro lahko pričeli Kristusove zmage nad smrtjo.

S. P.

ŽUPNIJA
LJUBLJANA
POLJE

DEVICA MARIJA V POLJU





25. marec - DIZMA

Razbojnika, ki sta visela na križu na Kalvariji ob Jezusu – eden na njegovi levici in eden na njegovi desnici –, omenjajo vsi štirje evangelisti. Najbolj izčrpno o njiju piše Luka; on pove, da sta bila moža, križana skupaj z Jezusom, »hudodelca«. To je v tistem času pomenilo upornika proti rimski oblasti, kar so Rimljani kaznovali s križanjem. Eden od njiju je drugega grajal, priznal je, da ju je zadela pravična kazen za hudodelstva, medtem ko Jezus trpi in umira po nedolžnem. Prosi ga, naj se ga spomni, ko pride v svoje kraljestvo. Razlagalci Svetega pisma sklepajo, da se je spreobrnil, ko je opazoval Jezusovo brezmejno krotkost in poslušal njegove besede. V svetniški koledar Katoliške cerkve je vpisan kot »dobri razbojnik« ali »desni razbojnik«, ker ga na upodobitvah Kalvarije vedno postavljajo na desno stran ob Kristusu. Med kristjani je znan kot Dizma.

POSTNI ČAS

Vsako leto se vrača postni čas, štiridesetdnevna duhovna priprava na obhajanje velikonočnih dogodkov. Post začnemo s starodavnim obredom posipanja pepela na glavo kot znamenjem ponižnosti in sprejemanja svoje omejenosti, tudi časovne, življenjske. Pepel je sad ognja, ki je gorel, simbol očiščenja. »Spreobrne se in veruj evangeliju!« Čas šem je mimo. Odložiti je treba masko. Spet moramo pokazati svoj pravi obraz. Na pepelnico bomo pričeli štiridesetdnevne duhovne vaje za vse kristjane. »Pomni človek, da si prah in da se v prah povrneš!« Pepel pomeni minljivost. Našo minljivost, ne minljivost drugih. Našo, mojo! Moj konec mi napoveduje mašnik, ko mi v začetku postnega časa s pepelom nekoč sveže zelenih vejic minule cvetne nedelje začrta na čelo križ: »Pomni človek, da si prah in da se v prah povrneš!«

Vse postane pepel. Moja hiša, moja obleka, oprava in denar, travnik in gozd. Pes, ki me spremlja, in žival v hlevu. Roka, s katero pišem, in beroče oko in vse moje telo. Ljudje, ki sem jih ljubil, ljudje, ki sem jih sovražil, in ljudje, ki sem se jih bal. Kar se mi je na zemlji zdelo veliko in majhno in kar sem zaničeval, vse je pepel, vse ... S pepelom spokornosti bomo zaznamovani, pa ne zato, ker bi obupavali nad življenjem, marveč v globoki veri, da nam postna spokornost odpira vrata do radosti velikonočnega jutra. Ponižno torej priznajmo, da nismo sveti, da nismo Bogu po volji, da marsikdaj ne živimo kot kristjani ... Obžalujmo in z zaupanjem prosimo Boga, da nam odpusti. Pepeljenje nas torej po eni strani spominja na smrt, po drugi strani pa spodbuja k življenju z Bogom.

Postni čas je bil od vsega začetka čas intenzivne duhovnosti. Papež Leon Veliki je postni čas imenoval velike duhovne vaje vse Cerkve. Vse spokorne vaje so bile usmerjene na doživljanje Kristusove velikonočne skrivnosti. V tem času niso skrbeli samo za to, da so več molili, temveč tudi da so bolje molili, veliko so brali in razlagali Sveto pismo. Post ima kot cilj izprazniti srce, da ga potem lahko napolnim z važnejšim. Potrebno je čiščenje duše, da stremimo za veličino, veličino, za katero smo bili ustvarjeni od Boga. Post ni sam sebi namen. Je preizkušeno sredstvo duhovne askeze, ki nas skupaj z molitvijo in dajanjem miloščine la-

hko postavi v pravo držo do Boga in do ljudi. Odločilno za pravilno razumevanje posta je, da ga ne gledamo izolirano, ampak predvsem v povezavi z molitvijo.

iz papeževe okrožnice

Posinodalna apostolska spodbuda RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA) POKLICANOST DRUŽINE: GLEDATI JEZUSA Semena Besede in nepopolni primeri

»Evangelij družine goji tudi tista semena, ki še niso dozorela, in mora negovati tista drevesa, ki so se posušila, in jih ne smemo zanemarjati«, tako da, izhajajoč iz Kristusovega daru v zakramentu, »pridejo do bogatejšega spoznanja in do polnejše vključitve te skrivnosti v svoje življenje«.

Sinodalni očetje so, sklicujoč se na svetopisemski nauk, po katerem je bilo vse ustvarjeno po Kristusu in zanj (prim. Kol 1,16), spomnili, da »odrešenjski red osvetljuje in dovršuje stvariteljski red. Zato naravni zakon v polnosti razumemo v luči njegove zakramentalne dovršitve: samo s pogledom, uprtim v Kristusa, lahko resnično spoznamo človeške odnose v njihovi globini. »V resnici samo v skrivnosti učlovečene Besede res v jasni luči zasije skrivnost človeka. (...) Kristus, novi Adam, ravno z razodetjem skrivnosti Očeta in njegove ljubezni človeku v polnosti razodeva človeka in mu odkriva njegovo najvišjo poklicanost« (Pastoralna konstitucija Cerkev vsedanem svetu, 22). Izkaže se kot zelo primerno, da dobrino zakona razumemo kristocentrično«. Ta dobrina zakona vključuje edinstvo, odprtost za življenje, zvestobo in nerazvezljivost ter v krščanskem zakonu tudi medsebojno pomoč na poti do popolnega prijateljstva z Gospodom. »Razločevanje navzočnosti semen Besede v drugih kulturah je mogoče prenesti tudi na zakon in družino. Poleg pravega naravnega zakona obstajajo dragocene prvine v zakonskih oblikah drugih verskih izročil«, čeprav ne manjka tudi senčnih strani. Lahko rečemo, da »bo vsak človek, ki bi si rad ustvaril družino, ki bo naučila otroke veseliti se dejanj, katerih namen je premagati zlo (taka družina kaže, da v njej živi in deluje Sveti Duh), deležen

knjiga meseca



Thomas Frings: DOVOLJ, AMEN, KONEC?

Ko se je Thomas Frings spomladi 2016 odpovedal službi župnika, odšel v samostan in pojasnil ta svoj korak, je to precej odmevalo: ne samo v medijih, temveč tudi med njegovimi sobraty in verniki. V knjigi govori brez dlake na jeziku, omenja nepravilnosti in ponuja vpogled v življenje nemškega župnika.

Kritizira, vendar kaže tudi nove poti ter ponuja razlage in zametke rešitev. Thomasu Fringsu je jasno, da mora Cerkev, če hoče preživeti, znova postati pristnejša. In pravi: "Poln sem energije in ljubim svojo Cerkev. Nič drugega nočem biti kot duhovnik. Toda tako ne gre več naprej."

hvaležnosti in spoštovanja, ne glede na to, kateremu ljudstvu, kateri veri ali deželi pripada».

»Kristusov pogled, čigar luč razsvetljuje vsakega človeka (prim. Jn 1,9; Pastoralna konstitucija Cerkev v sedanjem svetu, 22), navdihuje pastoralni odnos Cerkve do tistih vernikov, ki živijo skupaj brez poroke ali so se poročili samo civilno ali so se ločili in ponovno poročili. Cerkev se z vidika Božje pedagogike ljubeče obrača na tiste, ki so na nepopoln način deležni njenega življenja: skupaj z njimi prosi za milost spreobrnjenja; spodbuja jih, naj delajo dobro, ljubeče skrbijo drug za drugega in se dajo na razpolago za skupnost, v kateri živijo in delajo. (...) Kadar kak par v taki zvezi doseže opazno trdnost in jo zaznamujejo globoka medsebojna naklonjenost, odgovornost do otrok, sposobnost za premagovanje preizkušenj, to lahko vidimo kot priložnost, da par (kjer je to mogoče) spremljamo k zakramentu zakona».

»Spričo težkih okoliščin in ranjenih družin si moramo vedno priklicati v spomin splošno načelo: »Pastirji naj se zavedajo, da so iz ljubezni do rešnice dolžni dobro razlikovati med različnimi primeri« (Apostolska spodbuda O družini, 84). Stopnja odgovornosti ni v vseh primerih enaka in obstajajo dejavniki, ki omejujejo sposobnost odločanja. Zato se je treba – medtem ko je nauk jasno izražen – izogibati sodb, ki ne upoštevajo zapletenosti različnih situacij. Treba je upoštevati to, kako ljudje živijo in zaradi svojega stanja trpijo».

Papež Frančišek, Radost ljubezni (št. 77-79)



SVETOPISEMSKI MARATON

Svetopisemski maraton je 7-dnevno nepretrgano branje božje besede, ki poteka že dvanajsto leto zapored. Sprva je maraton potekal v kapeli cerkve sv. Jožefa na Poljanah, v zadnjih letih pa v kapeli Antonovega doma na Viču. Letos je potekal od 26. januarja do 1. februarja. Udeležili so se ga tudi bralci božje besede iz naše župnije, in sicer v sredo, 29. januarja, dopoldne. Maratonu smo se pridružili tudi v domači župniji: v sredo po večerni sv. maši smo dve uri brali iz Apostolskih del (18 poglavij). Tako smo svetopisemski maraton povezali s temo naše svetopisemske skupine, saj na srečanjih te skupine že drugo leto zapored prebiramo in premišljujemo Apostolska dela.





SREČANJE VERE IN LUČI

Na svečnico, v nedeljo, 2. februarja, so se nam pri sveti maši ob 10.00 pridružili člani gibanja Vera in luč, ki so sooblikovali nedeljsko bogoslužje. Pri maši je bil tudi blagoslov sveč. Za ledene sveče, viseče s streh, primerne za ta čas, pa je

bilo žal pretoplo. Maši je sledilo rajanje in praznovanje. Kar nekaj vas je prišlo na to druženje. Upamo, da vam je bilo z nami lepo. Vabljeni pa tudi na naša prihodnja srečanja.

Saša Žle





KULTURNI VEČER

V petek, 7. februarja, je bil v našem župnišču kulturni večer v počastitev slovenskega kulturnega praznika. Nastopili so člani gledališke skupine Polna luna, župnijski pevski zbor in instrumentalistke iz družine Vidmar. Člani gledališke skupine Polna luna so za tokratni večer izbrali nekaj pesmi iz zakladnice »ženske« lirike: recitali so pesmi Alenke Rebula, Lili Novy, Berte Golob, Nataše Ahčin, Mile Kačič, Irene Žerjal in Neže Maurer. Recitacije je poživljalo ubrano petje mešanega pevskega zbora s pesmimi Hej hej Ljubljčanke, Čakala bom (skupina Avsenik) in San se šetala (prekmurska), za dodatno poživitev pa sta poskrbeli še glasbeni točki Marije Vidmar (flavta) in dua Tadeje in Maje

Vidmar (klavir in violina). Kulturni večer smo sklenili s petjem Prešernove Zdravljice. Vsem nastopajočim čestitamo za uspešen nastop in se jim zahvaljujemo za trud, ki so ga vložili v pripravo kulturnega večera.

J. I.





SREČANJE BRALNEGA KLUBA

V ponedeljek, 17. februarja, je bilo srečanje »članov« bralnega kluba. Pre-tresali smo psihološki roman Zločin in kazen ruskega pisatelja Fjodorja Mihajloviča Dostojevskega. Zastavl-jali smo si vprašanje, ali se morda v njem potrjuje izrek rimskega misleca Tertulijana, da je (človekova) »duša po naravi krščanska« (»anima naturaliter christiana«). Ob tej priložnosti dodajmo še kratko pojasnilo. Bralni klub je od-prt za vse, ki jih zanimajo knjige. Za »včlanitev« ni treba plačati članarine, »člani« nimamo članske izkaznice. Prav tako nimamo nobenih obveznosti. Edini pogoj za udeležbo na naših srečanjih je radovednost. Pridite in pogledjte.

J. I.



DELA V CERKVI

V sredo, 12. februarja, se je oglasil v Polju p. Marko I. Rupnik. Mozaik v krst-ni in Marijini kapeli ter na duhovniškem grobu bo s sodelavci Centra Aletti pred-vidoma izdelal zadnji teden julija.



V cerkvi smo v bližino mest, kjer bi la-hko nastal požar, namestili gasilne apa-rate za večjo požarno varnost. Že pred leti smo ob prenovi električne napeljave poskrbeli za ureditev varne razsvet-ljave, ki se vključi ob izpadu električne energije.





V zgornji zakristiji pa smo namestili dodatne omare za shranjevanje cerkvenih paramentov (plaščev, prtov ipd.).



dogodki

DEKANIJSKI MOLITVENI DAN ZA DUHOVNE POKLICE

V soboto, 29. februarja, bo v cerkvi na Fužinah potekal dekanijski molitveni dan za duhovne poklice. Naša župnija ima molitveno uro od 11.00 do 12.00. Dobimo se na Fužinah. Vabljeni.

POSTNE DUHOVNE VAJE

Krščeni v njegovo smrt in vstajenje» (prim. Rim 6,3)

V molitveni pripravi na veliko noč bomo obnavljali svojo krstno povezanost z Je-

zusom, premišljevali berila velikonočne vigilije in izbrane postaje križevega pota. Dobrodošli tako začetniki, ki se učite molitve ob Svetem pismu, kot tisti, ki želite Boga prositi za pomoč pri razločevanju in sprejemanju odločitev.

Postne duhovne vaje bodo potekale od 1. postne nedelje do 2. velikonočne, bele nedelje. Srečanja bodo ob nedeljah ob 20. uri v sejni sobi. Na njih bomo dobili spodbudo za vsakdanje osebno premišljevanje. Duhovne vaje organiziramo v sodelovanju z Ignacijevim domom duhovnosti, vodili pa jih bosta gospe Sonja Pungertnik in Bojana Novljan. Zaradi lažje organizacije prosimo, da se zainteresirani prijavijo v župnijski pisarni.

POSTNA PREDAVANJA V POLJU

**Ponedeljek, 2. marca 2020,
ob 20.00 v župnijski dvorani**

Dr. Matjaž Zwitter, onkolog in strokovnjak za medicinsko etiko:

POGOVARJAMO SE O EVTANAZIJI

Naša družba se nezadržno stara in z njo se pogloblja vprašanje, kako ostarelim zagotoviti ne samo dostojanstvo zadnjih let življenja, ampak tudi dostojno umiranje in smrt. Profesor dr. Matjaž Zwitter je 41 let delal kot specialist onkologije z radioterapijo na Onkološkem inštitutu v Ljubljani, še vedno pa dela kot predstojnik Katedre za medicinsko etiko in pravo Medicinske fakultete Univerze v Mariboru. O evtanaziji je mogoče govoriti, jo utemeljevati in se o njej odločati z različnih, bolj ali manj premišljenih oziroma odgovornih stališč. Predlogi, da bi zdravniki prekinjali človeška življenja ali pri tem kakorkoli sodelovali, zahtevajo strpno, z ustreznimi širino in potrebnim znanjem podprto razpravo. Predavatelj je kot zdravnik onkolog več desetletij spremljal tudi umirajoče bolnike. Tema

o evtanaziji je izjemno občutljiva in kompleksna, o njej pa se skorajda ne znamo ali celo ne zmoremo pogovarjati. O vsem tem bomo spregovorili z dr. Zwitterom.

**Ponedeljek, 9. marca 2020,
ob 20.00 v župnijski dvorani**

Milan Knep, duhovnik:

**TEMNA IN SVETLA STRAN DUŠE
Kako razumeti in preseči razdiralne
sile v sebi in okoli sebe? Kako se pri
tem prepletata psiha in milost?**

Milan Knep je trenutno eden vodilnih mislecev in premišljevalcev tiste smeri v slovenski katoliški skupnosti, ki se jim novih poudarkov papeža Frančiška ni bilo treba priučiti in jihmpo sili razmer pogojno sprejeti. Njegovo delovanje je bilo namreč že ves čas usmerjeno k istemu cilju, k oblikovanju skupnosti intelektualcev, ki bi s čutom za sočloveka, za socialna ter okoljska vprašanja zunaj politike v novih časih s čim boljšim vpogledom v sodobne teološke tokove pomagali sooblikovati živo Cerkev. Manj v institucionalnem in mnogo bolj v občestvenem smislu.

Milan Knep predstavlja lik kristjana, ki ve, da ni ne boljši ne slabši od tistih, ki ne prihajajo v cerkev, in ki si zato zastavlja vprašanja, kot so: Kakšen pomen ima vera, če ni nobene razlike med vernimi in nevernimi? Ali ni potem vseeno, ali verujem ali ne? V svoji najnovejši knjigi Eseji o križu, ki je izšla pred kratkim, načenna mnoge, v tukajšnjem okolju skoraj nepričakovane teme. Razgalja odklone kapitalizma, vladavino bogatih, a hkrati ugotavlja, da je prepričanje o možnosti idealnega sistema zabloda. Prepričan je, da sekularni kulturi manjkajo prav dejanja, kjer se združita božje in človeško.

**Ponedeljek, 16. marca 2020,
ob 20.00 v župnijski dvorani**

Rafo Pinosa, duhovnik:

NE KAR JE VŠEČNO IN PRINAŠA

UŽITEK, AMPAK KAR JE PRAV IN SMISELNO

Rafo Pinosa je 20. novembra 2019 prejel državno priznanje za kakovostno in uspešno delo v daljšem obdobju za izjemne dosežke v mladinskem sektorju. Rafo Pinosa se vse življenje posveča delu z mladimi, ki ga doživlja kot poslanstvo. S svojo karizmo izjemno vpliva na ustanavljanje in profesionalizacijo mladinskih organizacij ter mreženje različnih organizacij na področju mladinskega dela. Pri svojem delu uporablja preventivno vzgojno metodo, ki jo je uvedel don Bosko, kar je kulturo mladinskega dela dvignilo na zelo visoko raven. S svojimi prizadevanji je številnim mladim, ki so bili dejavni v mladinskih organizacijah, omogočal lažji prehod v življenje odgovornih odraslih. Rafo Pinosa je bil dejaven tudi na področju neformalnega izobraževanja kot odskočne deske pri zaposlovanju mladih. Na področju mladinskega dela je v svoji dolgi karieri deloval kot vizionar, inovator, kreativec, pobudnik, motivator in pogonski motor vsake mladinske organizacije, v kateri je deloval ali deluje še danes.

**Ponedeljek, 23. marca 2020,
ob 20.00 v župnijski dvorani**

Blaž Ules, psihoterapevt

SKRB ZASE

Blaž Ules je psihoterapevt-psihoanalitik s certifikatom ECPP. V zasebni praksi izvaja individualno psihoanalitično psihoterapijo. Pri svojem terapevtskem delu združuje spoznanja tako klasične psihoanalize kot tudi novejših psihoanalitskih šol ter razvojnih teorij. Je asistent pri specialističnem študiju psihoanalize v okviru SIP, kjer izvaja seminarje in predavanja. Opravlja tudi delo terapevta za skupinsko osebno izkušnjo ter je kandidat za supervizorja in učitelja skupinske in individualne osebne izkušnje.

DEKANIJSKI KRIŽEV POT

Dekanijski križev pot na sv. Urhu bo 3.

postno nedeljo, 15. marca, ob 15.00.

MATERINSKI DAN

Na praznik Gospodovega oznanjenja, 25. marca, ste starši vabljeni k večerni sveti maši, ki jo bodo s sodelovanjem poživil vaši otroci. Po sv. maši so otroci otroške dramske skupine in otroškega pevskega zbora za vas pripravili akademijo v počastitev materinskega dne. Staršem, posebej materam, ob prazniku iskreno čestitamo.

ORATORIJ 2020

Letošnji oratorij z naslovom **Zaupam, zato si upam** nakazuje, da zaupanje v Boga vliva upanje in pogum ter omogoča konkretne in prave odločitve. Mlade želimo spodbuditi, da bodo v zaupanju v Boga svoje življenje živeli odgovorno in da bodo v uresničevanju Božjega načrta pogumni. Na Rakovniku bo v soboto, 21. marca, pomladansko srečanje animatorjev Oratorija 2020 s prikazom gradiv. Osrednji oratorijski lik bo svetopisemska oseba kraljica Estera. Želeli smo predstaviti osebo, ki ni toliko znana, pa vendar s svojo življenjsko zgodbo nagovarja mladega človeka. Preprosto izraelsko dekle postane žena perzijskega kralja, kar se kasneje izkaže kot dejanje Božje previdnosti. Njeno zaupanje v Božjo moč in varstvo omogoči, da jo Bog uporabi za rešitev izraelskega ljudstva. Zgodba nam razgane različne krščanske vrednote, kot so lepota, odgovornost, post, zaupanje, hvaležnost ... **Oratorij v Polju bo letos potekal od ponedeljka, 29. junija, do sobote, 4. julija 2020. Uvodno srečanje za domače animatorje bo v petek, 28. februarja, ob 20.00 v župnišču.** Vabimo nove animatorke in animatorje, da se nam pridružite, še posebej vabimo letošnje devetošolce. Dodatne informacije o oratoriju so dostopne na spletni strani: **www.oratorij.net** in na **www.facebook.com/Oratorij.Slovenija/**

BRALNI KLUB

Zaradi postnih predavanj bo naše srečanje v mesecu marcu z rednega, 3. ponedeljka prestavljeno na 30. marec (5. ponedeljek). Naš pogovor se bo pletel ob vsebini knjige Erica Schmitta Ognjena noč. Če je le mogoče, si pred srečanjem knjigo preberite, saj bo tokrat naš pogovor tekel prosto in ne bo moderatorja. Več o knjigi preberite na **www.dobreknjige.si/Knjiga.aspx?knjiga=6255**. Vabljeni k branju in pogovoru!

IZBIRA ČLANOV ŽPS

Mandat članov ŽPS se po petih letih izteka. Slovenski škofje so na seji 13. januarja 2020 za datum izbire novih članov ŽPS potrdili 22. marec oz. četrto postno nedeljo. V pripravi na izbiro novih članov ŽPS bomo po župnijah na tretjo postno nedeljo brali pismo škofa Andreja Glavana s povabilom k modri odločitvi. Predstavitel novih članov ŽPS župnijskemu občestvu bo na sedmo velikonočno nedeljo, 24. maja, pri sv. maši ob 8.00.

PLEČNIKOVA CVETLIČARNA

Podjetje Žale vabi v Plečnikovo cvetličarno, ki bo v novem poslovnem objektu pokopališča Polje pričela poslovati v nedeljo, 1. 3. 2020. Njene cvetličarske mojstrice vam bodo svetovale in ponudile bogato izbiro svežega rezanega cvetja, lončnic, sveč, svečnih aranžmajev, vencev in ikeban. Dobili boste lahko zgolj šopek ali pa vse za poroko, slavlje ali pogreb. Cvetličarna bo odprta vse dni v letu: vsak delavnik od 8.00 do 17.00, ob sobotah od 8.00 do 15.00 in ob nedeljah od 8.00 do 12.00. Vabijo vas, da Plečnikovo cvetličarno obiščete tudi v njeni spletni trgovini na naslovu **www.plecnikova-cvetlicarna.si**. Izbrane aranžmaje vam dostavimo na želeno lokacijo. Dostava za vsa enkratna naročila, ki so enaka oz. presegajo vrednost 50 EUR z DDV, je brezplačna.



OBVESTILA

bralci beril

1. mar. - 1. postna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Marjan Kuhelj
2b. Nada Tomažič
10⁰⁰ 1b. Lidija Kranjc
2b. Mojca Avbelj
19⁰⁰ 1b. Kati Rupnik
2b. Saša Žle

8. mar. - 2. postna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Andrej Kocjančič
2b. Barbara Gabrovšek
10⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkvenik
2b. Borut Pirman
19⁰⁰ 1b. Tomaž Vidmar
2b. Marica Rabzelj Mihelič

15. mar. - 3. postna, papeška nedelja

- 8³⁰ 1b. Nataša Kunc
2b. Marjeta Snoj

- 10⁰⁰ 1b. Tatjana Mihoci

- 2b. Bojan Vintar
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Maksimilijan Sotošek

22. mar. - 4. postna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Štefan Bahun
2b. Mojca Tomažič
10⁰⁰ 1b. Viki Vertačnik
2b. Urška Vintar
19⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj Mihelič
2b. Saša Žle

29. mar. - 5. postna, tiha nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Marjan Kuhelj
2b. Klavdija Rudolf
10⁰⁰ 1b. Neža Plut
2b. Urška Vintar
19⁰⁰ 1b. Tomaž Vidmar
2b. Kati Rupnik

adoracija

5. 3. - za sadove misijona/12. 3. - v tišini/19. 3. - Karitas/26. 3. - v tišini

maše (pogrebi, oddane)

+ Marija Škrilec: 1M (Anica Pugelj)

krščeni

Jakob Konda, Žan Štrekelj, Patricija Izabela Paternoster, Eva Lucija Hajdinjak

krščansko pokopani

Silva Savšek, Sofija Kocjančič, Andrej Jančar, Marija Škrilec

dobra dela

Za cerkev - mozaik: 1000 € (PIN), 50 € (n. n.), 150 € (n. n.), 20 € (n. n.), 50 € (n. n.), 50 € (n. n.), 500 € (n. n.), 300 € (n. n.), 60 € (Hajdinjak, Paternoster, Štrekelj), 100 € (N. N.); cvetje: 20 € (M. H.)

Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ob nedeljah ob 8⁰⁰, 10⁰⁰ in 19⁰⁰
- ob delavnikih ob 7⁰⁰ in 19⁰⁰
- ob praznikih ob 9⁰⁰ in 19⁰⁰

URADNE URE

- ob ponedeljkih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ob torkih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰ in od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ob četrtnih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰ in od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Prva sredo v mesecu (4. 3.) od 16.30 do 17.30 v prostorih župnijske Karitas

e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si

TRR Karitas: NLB 02054-0253243567

KNJIŽNICA

- ob nedeljah od 9⁰⁰ do 10⁰⁰
- ob torkih od 17⁰⁰ do 17⁴⁵

e-pošta: knjiznica@zupnija-ljpolje.si

KRSTI

3. postna nedelja (15. 3.), priprava v sredo, 11. 3., ob 18⁰⁰.

Za podatke se oglasite že poprej! S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje

Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 01/529 22 33

TRR župnije: Nova KBM d. d.

SI56 0430 2000 3170 429

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si

e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si



Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika

MAREC - SUŠEC

1	ned	1. postna nedelja; Albin (Zorko), škof	
2	pon	Neža Praška, devica	POSTNO PREDAVANJE
3	tor	Kunigunda, cesarica	SREČANJE BRALCEV B. B.
4	sre	Kazimir, kralj	URADNE URE KARITAS
5	čet	Hadrijan, mučenec	
6	pet	Fridolin, opat	
7	sob	Perpetua in Felicita, mučenki	
8	ned	2. postna nedelja; Janez od Boga, redovni ustanovitelj	KRST/DAROVANJE ZA CERKEV
9	pon	Frančiška Rimska, redovnica	POSTNO PREDAVANJE
10	tor	Štirideset mučencev	
11	sre	Benedikt, škof	
12	čet	Justina, redovnica	STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA
13	pet	Kristina, mučenka	MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
14	sob	Matilda, kraljica	
15	ned	3. postna, papeška nedelja; Ludovika de Marilac, redovnica	DEKANIJSKI KRIŽEV POT
16	pon	Hilarij Oglejski, škof	POSTNO PREDAVANJE
17	tor	Jedrt, devica	SVETOPISEMSKA SKUPINA
18	sre	Ciril Jeruzalemski, škof in cerkveni učitelj	
19	čet	Jožef, Jezusov rednik	ŽPS
20	pet	Martin iz Brage, škof	
21	sob	Serapion, škof, mučenec	3. ZAKONSKA SKUPINA
22	ned	4. postna nedelja; Lea, spokornica	
23	pon	Rebeka, redovnica	POSTNO PREDAVANJE
24	tor	Katarina Švedska, redovnica	
25	sre	Gospodovo oznanjenje	MATERINSKI DAN
26	čet	Evgenija, mučenka	
27	pet	Peregrin, redovnik	
28	sob	Bojan, knez	POSTNO ROMANJE
29	ned	5. postna, tiha nedelja; Bertold, redovnik	PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
30	pon	Amadej (Bogoljub)	BRALNI KLUB ZA ODRASLE
31	tor	Gvido, opat	